881. Amb la tinta totalment esvanida.
882. Segons C.
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Facta donatio ista VIII<I>883 kalendas setembris, luna VIIIIª, fe-
ria Vª, festivitate sancti Bartolomei,884 regnante Santio rege, Ranni-
miri filio. Raimundo episcopo Rotensi presente et hanc cartam scri-
bere iubente, per preces Riculfi pre[dicti].

Sig+num Riculfi, qui hanc cartam firmavit, et Berengarium Rai-
mundi de Gudul, et Raimundum Mironis de [Rota] firmare rogavit. 

Porcus et carnerius singulorum [sint solidorum].
Berengarius, Sancti Vincentii cannonicus, a Ricu[lfo precatus] 

hanc cartam scripsit.

93

1085, desembre, 13. Porxo de Santa Maria [d’Alquèssar?]
Venda. Garcia, abat (o rector) de Boixosa, que viu a Vilanova (o Villa-

nuga), es veu obligat a vendre una possessió que té al terme del 
castell d’Alquèssar al bisbe Ramon Dalmau. Ven les cases amb 
tot allò que havia rebut a la població d’Alquèssar, pel preu de vint 
mesures, vuit de blat, vuit d’ordi i quatre de vi, que tenien un valor 
de tres-cents vint sous de diners. S’esmenten els fiadors de salvetat 
i els testimonis. Aquesta pàgina fou llegida de tal manera que la  
va oir tothom, tant els cavallers com els peons. S’encarregà de  
la venda Llop d’Escaberrella, vassall del bisbe. Escrit per Vicenç, 
fill de Zacaries.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 7r-7v. Amb 

l’epígraf: “De alodio de Alchezar. IIII.”
 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  

f. 136v (p. 282). Resum ampli. Ex B. Hi diu: “Empieza por el número 
IIII, estando cortadas las 3 primeras ojas.”

 D RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, doc. 4.
 a yela, 1932, p. 57.
 b igleSiaS, 1991, p. 134.
 c Boix, 2005, doc. 671, p. 423. Data: 1085, desembre, 13 (Alquèssar).
 d grau, 2010, doc. 60, p. 338-339. Data: 1085, desembre, 13.

In Dei nomine. Ego Garsia abbate, qui sum habitante in Villa 
Nuga et natura mea de Boxosa, talem venit michi [vo]luntas et atti-
git necessitas ut vindam illam presione[m] quod [ac]cepi in castro 
Alchecar,885 sicut et feci ad vos domino meo episcopo [Rai]mundo 

883. C: VIII.
884. C: Bartholomei.
885. C: Alchezar.
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Dalmacio. Vendidi vobis illas kasas cum omnibus que [acce]pi in 
populatione in Alchecar,886 sub iussione domini mei [Sancii] regis 
exaltet eum Deus, amen. Cum animo bono et liberali arbitrio [inte]
groque consilio, in precio quod inter me et vos bene [complacuit] 
atque convenit, id est XX mesuras:887 VIII mesuras t[riciti et] VIII 
mesuras ordei et IIII mesuras vini, et [erant valen]te istas mesuras 
predictas CCC XX solidis888 denariorum. Et ego Garsia predicto ven-
didi et accepi meum precium889 quod supradictum est, et nichil apud 
vos emtore meo episcopo et domino meo non remansit de illo precio; 
et cum bono animo sic pono fediatores de salvetate de quantum ista 
paginola testificat: senior Sancio Sangez de Larres et senior Ennecho 
Bancones de Octigin. Quod si aliquis de filiis meis vel de heredibus 
meis vel quislibet homo qui hanc cartam quem ego facio inquietare 
voluerit, dupla vel tripla com[po]nat in meas hereditates et in Villa 
Nuga, simil[iter ut] ab hodierno die et tempore f[iat] ex mea [potesta-
te libera et]890 in vestra potestate firma [et sincera per secula cuncta. 
Amen].